关于组织赴德国考察的通知
各会员单位：

在中关村示范区加快形成开发合作新格局，提升示范区国际影响力战略部署下，中关村管委会鼓励支持国际知名孵化器与示范区创业服务机构合作打造跨境孵化平台，鼓励行业间加强国际合作交流，以实现高质量发展，加快建成具有全球影响力的科创中心目标。结合商会会员行业特性，响应中关村示范区加快国际化交流合作进程，为优化提升区域空间管理服务水平，探索引入国际先进产业园区建设管理经验，充分发挥商会行业服务平台作用，帮助会员企业与国际接轨，拓展服务空间，需求广阔合作，商会联合中关村社会组织联合会、北京知识产权保护协会共同组织赴德国考察交流活动。活动预计出行时间：2019年11月3日-11月10日（详细行程见附件1）.
现将活动事项通知如下：

一、活动预计出行时间

2019年11月3日（周日）—11月10日（周日）
二、报名截止时间

2019年7月31日（周三）下午17:00

三、报名方式及费用

（一）报名方式

报名请填写报名回执（附件3），于2019年7月31日前发送至商会邮箱zgcestate@vip.163.com。或直接联系商会秘书处咨询了解报名及考察详情。
商会联系人：张婷  82237600/13811793060

（二）报名费用

3.5万元人民币/人（单间需补价差3500元人民币）。费用主要包括往返机票、酒店食宿、中文领队及翻译等费用（详情见附件2）。待确认报名后，商会将另行通知缴费方式。
中关村不动产商会
2019年7月4日
附件1：赴德考察行程

附件2：考察项目详情
附件3：报名回执
附件1：赴德考察行程
预计出行时间：2019年11月3日-11月10日，以下行程供参考
	日期
	交通
	具体时间
	行程

	第一天
	飞机

	从北京到法兰克福

	第二天
	专车
	上午
	双元制职业教育（ABB & ATC)：
“双元制职业教育”就是整个培训过程是在工厂企业和国家的职业学校之间进行，并且这种教育模式又以企业培训为主，企业中的实践和在职业学校中的理论教学密切结合。德国双元制模式学制为2-3.5年(大部分需要3年学制,一少部分专业为2年和3.5年学制），一般主体为中学毕业生, 其智力特征以形象思维为主, 培养目标为技术管理人员。教学分别在企业和职业学校里交替进行, 约60%-70%时间在企业, 40%-30%时间在学校。在培训的组织方式上，采用由企业进行实际操作方面的培训，培训学校完成相应的理论知识的培训,企业与职业学校两方面共同完成对职业学校学生的培训工作。德国双元制职业教育举世瞩目并始终处于世界领先地位，其经济腾飞的秘密武器便是双元制职业教育。
ABB集团位列全球500强企业，成立于1988年，业务遍及全球100多个国家，拥有13万多名员工，是电力和自动化技术领域的领导厂商。ABB发明、制造了众多产品和技术，其中包括全球第一套三相输电系统、世界上第一台自冷式变压器、高压直流输电技术和第一台电动工业机器人，并率先将它们投入商业应用。ABB拥有广泛的产品线，包括全系列电力变压器和配电变压器，高、中、低压开关柜产品，交流和直流输配电系统，电力自动化系统，各种测量设备和传感器，实时控制和优化系统，机器人软硬件和仿真系统，高效节能的电机和传动系统，电力质量、转换和同步系统，保护电力系统安全的熔断和开关设备。这些产品已广泛应用于工业、商业、电力和公共事业中。
ATC（ABB Training Center缩写）是隶属于ABB公司的双元制职业教育的培训中心。以“一生的学习”为口号（Lebenslanges Lernen），ATC为年轻人们提供了多样化的培训项目和实地操作的可能性。

	下午
	路德维希港应用技术大学：
全称“莱茵河畔路德维希港大学”（Hochschule Ludwigshafen am Rhein）设有企业管理学、社会学和健康护理学等多项学科专业。除了传统的全日制学位模式，该校还提供在职学位专业和双元学位专业。目前在路德维希港应用技术大学约有4.500名在校学生，该校也是一所非常国际化的学校，在世界各地有100多所合作大学，从高校的学生人数比例来看，路德维希港应用技术大学是莱茵兰-普法尔茨州与国外大学合作关系最多的高校之一。

	第三天
	专车
	上午
	奔驰公司生产线参访：
梅赛德斯-奔驰是一家以豪华和高性能著称的德国汽车品牌，总部设于德国斯图加特。旗下产品有各式乘用车、中大型商用车辆。目前梅赛德斯-奔驰是戴姆勒公司旗下的成员之一。品牌的创始人是戈特利布·戴姆勒和卡尔·本茨这两位德国出身的工程师。1885年，卡尔·本茨在当时巴登大公国的曼海姆创立了Benz & Cie.车厂。1890年，高特里·戴姆勒也在符腾堡王国境内的康斯塔特（今斯图加特市一部分）创立了戴姆勒发动机公司。1924年，DMG跟Benz & Cie.合并，企图以生产设计标准化、共同使用销售与广告通路的方式，来提升竞争力。时至今日，戴姆勒集团在全球各地拥有超过29万名员工，作为汽车行业的领军者之一，为人们提供最先进的出行方案。

	下午
	Bosch工业4.0工厂参访：
1886年罗伯特·博世先生在德国创办了是一间精密机械和电器工程车间，这便是如今博世集团的雏形。100多年后的今天，总部位于德国斯图加特的罗伯特·博世有限公司，在全球50多个国家设有子公司和分支机构，年收入总额达460亿欧元，是世界第一大汽车技术供应商，目前公司在全球拥有24.2余万名员工，2005年位列全球500强企业第83名。博世的产品涉及汽车技术、工业技术、消费品和建筑智能化技术等领域。
自2011年，工业4.0的理念有德国学者们首次提出之后，博世集团便意识到了其重要性并积极践行工业4.0项目，尝试在工业制造和物流领域实现互联。如今，工业4.0已经充分融入到生产制造的过程中，且成效显著。过去四年来，博世集团在工业4.0应用领域的销售额已累计超过15亿欧元，并计划最早于2022年实现工业4.0相关业务的年销售额突破10亿欧元。
在2019年的汉诺威工业博览会上，博世展示了“未来工厂 ”的现实画面：自动化运输系统向数字化车间输送零部件；生产协作机器人在产线上提供支持；质检系统在人工智能技术帮助下进行高效运作。得益于5G技术，机器和系统之间的信息沟通趋于实时且平稳流畅。博世正将愿景变为现实。

	第四天
	专车
	上午
	斯图加特创新中心：
斯图加特创新中心是斯图加特及其周边地区创新企业和机构的重要联络中心。中心定期组织活动，汇报新的创业项目，为有志于创业创新的人士提供专业知识，办公场地，并且通过一些社群活动，帮助创业者建立起相关的社交网络。斯图加特创新中心积极推动巴登·符腾堡州形成可持续的创业文化，并坚信活跃的创业创新文化会为个人及社会提供更多的可能性。

	下午
	巴符州国际合作中心：
巴登·符腾堡州国际合作中心成立于1984年，早期主要为德国中小型企业进入外国市场提供服务。如今，巴符州国际合作中心是德国国内外企业，科研机构及高等院校在国际化议题上重要的联络中心。目前，中心的主要任务是促进巴符州与国外市场的互动，通过对外投资，企业招商，人才招聘以及其他经济与学术上的互动，致力于帮助巴符州打造成为一处理想的商业与科研和谐共处的基地。

	第五天
	专车
	上午
	慕尼黑工业大学：
慕尼黑工业大学（Technische Universität München）坐落于德国南部巴伐利亚州（拜仁州）首府慕尼黑，是欧洲工业革命以来历史最悠久和最有名望的科技大学之一。慕尼黑工业大学是国际享有盛誉的世界顶尖大学，也是“柴油机之父”狄塞尔，“制冷机之父”林德，“流体力学之父”普朗特，文豪托马斯·曼等世界著名科学家及社会名人的母校。近现代以来，慕尼黑工业大学被认为是德国大学在当今世界上的标志。在世界著名机构以及杂志的各类排名中，慕尼黑工业大学常年排名德国理工类大学榜首。迄今为止，该校已培养出17位诺贝尔奖得主。因其卓越的创新精神和优异的科教质量，慕尼黑工业大学于2006年被德国科研联合会（DFG）评为首批三所德国精英大学（Elite-Uni）之一，这不仅是德国高校的至高荣誉，还意味着更多的政府资金支持，慕尼黑工业大学同时也是德国TU9联盟大学之一，被德国政府列为“未来计划”中重点资助和扶植的对象。在德国教育部的大学科研排行榜（CHE）上，慕尼黑工业大学已经连续多年排名第一。特别是在和企业、实业界的产学研对接、合作上成就斐然，蜚声国际。

	下午
	欧洲专利局：

欧洲专利局（EPO）是根据欧洲专利公约，于1977年10月7日正式成立的一个政府间组织。其主要职能是负责欧洲地区的专利审批工作。欧专局目前有38个成员国，覆盖了整个欧盟地区及欧盟以外的10个国家，早期19个国家为：奥地利、比利时、丹麦、法国、德国、希腊、爱尔兰、意大利、列支敦士登、卢森堡、摩纳哥、荷兰、葡萄牙、瑞典、瑞士、西班牙、英国、塞浦路斯、芬兰。该局的4041名工作人员来自以上国家。该局的工作地点分布在德国的慕尼黑、荷兰的海牙、奥地利的维也纳以及德国的柏林四个城市。该局机构的主体部分及多数工作人员集中在慕尼黑和海牙。

	第六天
｜

第七天
	专车
	全天
	天鹅堡，国王湖或楚格峰三选一：
新天鹅堡（Schloss Neuschwanstein）是德国名气最响、旅行者参观最多的城堡，位于德国的南部边境的阿尔卑斯山间，在一座近千米高的山顶上。新天鹅堡的内饰极尽雍容，相传其建造者路德维希二世对骑士传说有浓厚兴趣，他在图林根的瓦特堡停留之后，决定将骑士传说等场景在自己的城堡中再现。新天鹅堡于1869年开始兴建，17年后路德维希二世辞世时，外立面刚刚建成，国王辞世后三个月，政府便将其作为博物馆开放。目前，城堡内部建成的部分均可参观，包括王座厅、国王卧室、起居室、更衣室、大演唱厅等，装潢十分华丽。此外，新天鹅堡后的山涧上建有一座玛丽恩铁桥，从桥上可以观赏天鹅堡全景。
国王湖(Konigssee)是德国最深的湖泊，位于德国和奥地利边境的小城贝希特斯加登（Berchtesgaden）南方5公里，是一个狭长的优美湖泊。国王湖在拜仁州南部群山环绕之中，是一个因冰河侵蚀而成的湖泊，极像北欧的峡湾风貌，湖水清澈。这湖水平如镜，碧胜美玉，四面环山，山势险峻，感觉像是哪位巨人在这山间横劈一斧，乘船行于其间，犹如仙境一般，被誉为德国最美的湖泊。 据说国王湖的名字就是来源于这四围的高山，一个像国王，一个像王后，中间的小山峦则是他们的孩子，远处还有一座躺下的巫婆峰。

楚格峰（Zugspitze）是德国最高峰，海拔2962米，包含三座冰川，游客可在跨越四个不同国家的400座阿尔卑斯山峰上观赏独特的360度全景并享受全年度休闲活动。楚格峰每年大约吸引50万名游客前来游览。全新落成的楚格峰缆车让游客能够体验无与伦比的山区缆车之旅。两面玻璃落地窗的车厢，可容纳多达120名乘客，在向上攀升127米高的过程中，靠着世界上海拔最高的缆车钢架支撑，克服世界最大总高度落差1,945米的挑战，横跨世界最长的横向距离——3,213米。三项记录与壮观全景竭力追求世人赞叹的目光。

	第七天下午
｜

第八天
	专车
飞机

	从慕尼黑返回到达北京

附件2:费用详情

费用包含：
1. 全程国际连锁四星酒店住宿，标准间（单间需补价差3500元人民币）；
2. 全程酒店早餐费用，中式或德式午餐、晚餐费用；
3. 专职司机，全程中文领队；
4. 行程中安排的院校、机构参访及陪同翻译费用；
5. 全程公杂费及水；
6. 全程经济舱机票及税，参考价格：RMB 8000/人。
费用不包含：
7. 签证费及签证保险；
8. 单间差；
9. 餐饮费用及住宿费所含早餐外的其他餐饮费用；
10. 酒店住宿的额外开支(包括但不限于洗衣、电话、饮料及酒类消费,个人原因造成的赔偿费用等)；
11. 除工作人员及大巴司机外其他服务人员的小费,包括但不限于酒店行李搬运小费,酒店床头小费等；
12. 不含司机和导游的加班费（欧洲法律规定：司机每天工作时间不能超过10小时，如果超时，加班费为司机和导游共150EUR/小时）；
13. 行李超重托运费、合同约定自费项目的费用；
14. 其他因天灾、战争等不可抗力的原因，及因交通延阻、航班取消或更改时间，使馆延误出签证，国家航空运价调整或其他非乙方原因所引致的额外费用。
附件3：

报 名 回 执
	单位名称

	姓    名

	性    别

	职    务

	身份证号

	民    族

	政治面貌

	手 机 号

	微 信 号

	电子邮箱

	签证性质
	□因公  □因私
□商务（可提供邀请函）
	是否需要代办签证
	□是

□否

	是否需要单间（单间需补价差3500元人民币）
	□是   □否

	联系人信息

	联系人

	电话

	快递地址

请将回执于2019年7月31日（周三）17：00前发至中关村不动产商会邮箱zgcestate@vip.163.com
联系人：张婷

联系方式：82237600/13811793060
 2 / 10